
Id: UPHQD-UCSGU-UZGVX-SMWFU-HQLWB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIX/478/10
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 29 września 2010 r.

w sprawie „Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2010-2015”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591; zmiany: Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214 poz.1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. 
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128,Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz. 1458; Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420, 
Nr 157, poz. 1241; Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675) i art.6 ust. 2 pkt.1 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U. Nr 180, poz. 1493; zmiany : Dz. U. z 2009 
Nr 206, poz. 1589;Dz. U. z 2010r. Nr 28, poz. 146; Dz. U. z 2010 r. Nr 125, poz. 842). 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2010-2015”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławca 

§ 3. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Bolesławiec do przedstawiania Radzie Miasta Bolesławiec w terminie 
do 30 czerwca każdego roku sprawozdania z realizacji Programu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Janina Urszula Piestrak-
Babijczuk



Id: UPHQD-UCSGU-UZGVX-SMWFU-HQLWB. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Uchwalenie Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2010- 2011 wynika z zapisów ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie i ustawy z dnia 10 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 
innych ustaw. Celem jest tworzenie i rozwijanie spójnego i wielopoziomowego systemu zapobiegania przemocy 
w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy. Twórcy programu przyjęli cztery zasadnicze założenia programowe: 
systemowość, interdyscyplinarność, kompleksowość i efektywność. Rozwój spójnego i wielopoziomowego 
systemu pomocy rodzinom dotkniętym przemocą domową musi opierać się o diagnozę problemu przemocy, która 
uwzględnia skalę zjawiska, ofertę placówek i instytucji w zakresie działań na rzecz przeciwdziałania przemocy 
domowej, postawy, kompetencje i doświadczenia w zakresie działań pomocy osobom uwikłanym w przemoc 
domową oraz możliwości i bariery podejmowania działań pomocowych. Podstawę programu stanowi podejście 
interdyscyplinarne, zgodnie z którym wszelkie działania na rzecz rodziny powinny być planowane i wdrażane 
przez specjalistów o różnych zawodach, będących przedstawicielami różnych instytucji i organizacji. Praca 
zespołowa ma kluczowe znaczenie. Zapobiega powielaniu działań przez poszczególne służby, daje możliwość 
uzyskania szerokiej informacji o sytuacji osoby uwikłanej w przemoc, pozwala wspólnie przedyskutować problem, 
wymieniać spostrzeżenia, wspólnie ustalać najlepszy plan pomocy oraz rozdzielać poszczególne zadania. Żaden 
pojedynczy specjalista ani instytucja nie jest w stanie zabezpieczyć wszystkich podstawowych potrzeb rodziny 
uwikłanej w przemoc. Program zakłada podejmowanie kompleksowych działań ukierunkowanych zarówno na 
ochronę ofiar przemocy, jak i na edukowanie osób stosujących przemoc i korygowanie agresywnych postaw 
i zachowań. Przemoc domowa w programie ujęta jest jako zjawisko złożone, wieloaspektowe, rozpatrywane 
w perspektywie prawnej, psychologicznej, moralnej i społecznej. Uwzględnienie różnych aspektów przemocy 
domowej pozwala na lepsze zrozumienie problemu, dostrzeżenie konsekwencji i innych problemów powiązanych 
z przemocą. Szerszy kontekst zjawiska umożliwia dokonanie pełniejszej diagnozy i wskazuje możliwości 
oddziaływania w celu zwalczania i zapobiegania przemocy. Program zakłada realizację celów w oparciu 
o diagnozę problemu i jego lokalnych uwarunkowań w drodze budowania i udoskonalania współpracy pomiędzy 
instytucjami zaangażowanymi w przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Pozwala to na wypracowanie 
skuteczniejszych i bardziej efektywnych rozwiązań. Beneficjentami programu są rodziny doznające przemocy 
domowej i zagrożone przemocą (osoby dorosłe i dzieci, ofiary i sprawcy oraz świadkowie przemocy), społeczność 
lokalna, organizacje pozarządowe i jednostki organizacyjne odpowiedzialne za przeciwdziałanie przemocy 
domowej. Realizatorami programu są instytucje i organizacje zobligowane do działań z zakresu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. Podstawy prawne programu: to ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie - określa 
zadania organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego w zakresie przeciwdziałania 
przemocy domowej, zasady postępowania wobec osób doznających przemocy w rodzinie oraz zasady 
postępowania wobec sprawców przemocy; krajowy program przeciwdziałania przemocy w rodzinie- określa 
zadania w zakresie zapewnienia ochrony i udzielania pomocy ofiarom, prowadzenia oddziaływań korekcyjno-
edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie, a także w zakresie podnoszenia świadomości 
społecznej na temat przyczyn i skutków przemocy w rodzinie; program” Razem bezpieczniej”- jego celem jest 
ograniczenie przestępczości i aspołecznych zachowań. Program wpisuje się również w Strategię Rozwiązywania 
Problemów Społecznych w mieście Bolesławiec na lata 2005 – 2015. 
MBW/MBW 

Załącznik do Uchwały Nr LIX/478/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 29 września 2010 r.

Zalacznik1.doc

załącznik do uchwały 

Zalacznik1.doc

